
Ústecký kraj

Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje

Zápis

z 6. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Ústeckého kraje - VI. volební období 2020 - 
2024, konané dne 29.06.2021 od 10:00 hodin do 11:45 hodin, v sídle Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem

ČJ: KUUK/089341/2021 Spisová značka: KUUK/080811/2021/KP

Přítomno 12 členů Výbor pro kulturu a památkovou péči Ústeckého kraje dle prezenční listiny, 
která je nedílnou součástí zápisu.

Omluveni: Jaroslav Pém, BcA. Pavel Skála, Lukáš Ryšavý

Ověřovatelé: Pavel Svoboda,
Mgr. Vladimír Drápal

Hosté: Mgr. Jiří Řehák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje
Alena Hájková, CzechInvest
Miroslav Koranda
PhDr. Adam Šrejber, Ph.D., vedoucí odboru kultury a památkové péče
Mgr. Jana Kuráňová, vedoucí oddělení památkové péče

Zapisovatelé: Karina Strnadová, tajemnice výboru

Předseda/Předsedkyně: Ing. Vlastimil Skála

Hlasování probíhá v pořadí: Pro - Proti - Zdržel se.

K bodu programu 1 - Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení

Předseda výboru Ing. Vlastimil Skála, zahájil a nadále řídil 6. jednání Výboru pro kulturu a 
památkovou péči Ústeckého kraje.

V úvodu navrhl ověřovatele zápisu a usnesení 6. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči 
Ústeckého kraje a dal o nich hlasovat.

Usnesení č. 001/6Vyb_KaPP/2021
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje  po projednání

           schvaluje

ověřovatele zápisu a usnesení z 6. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Ústeckého kraje:
Pavla Svobodu a Mgr. Vladimíra Drápala.
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Hlasování: pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu programu 2  - Schválení programu

Předseda výboru Ing. Vlastimil Skála, vyzval členy Výboru pro kulturu a památkovou péči 
Zastupitelstva Ústeckého kraje k vyjádření změn či doplnění předem zaslaného návrhu programu.

Diskuse  neproběhla.

         

Dodatečně byly zařazeny body:

-

Ing. Vlastimil Skála, předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého 
kraje,dal hlasovat o předloženém programu beze změny.

Usnesení č. 002/6Vyb_KaPP/2021
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje  po projednání

           schvaluje

program 6. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Ústeckého kraje v VI. volebním období 
2020 - 2024 beze změny.

Hlasování: pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Schválený program:

1. Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení 

2. Schválení programu 

3. Blok s materiály

3.1. Schválení účasti hostů při jednání Výboru

3.2. Informace z orgánů kraje

3.3. Kreativní a kulturní průmysl

4. Závěr

K bodu programu  3 - Blok s materiály
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K bodu 3.1 - Schválení účasti hostů při jednání Výboru

Předseda výboru Ing. Vlastimil Skála představil a přivítal přizvané hosty k jednání Výboru pro 
kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje. O jejich účasti při jednání nechal 
hlasovat.

Usnesení č. 003/6Vyb_KaPP/2021
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje  po projednání

           schvaluje

účast hostů: Mgr. Jiřího Řeháka, náměstka hejtmana Ústeckého kraje, Alenu Hájkovou, Miroslava 
Korandu, PhDr. Adama Šrejbera, Ph.D., vedoucího odboru kultury a památkové péče a Mgr. Janu 
Kuráňovou, vedoucí oddělení památkové péče, na 6. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči 
Zastupitelstva Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 3.2 - Informace z orgánů kraje

Mgr. Jiří Řehák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje, informoval členy výboru o nejdůležitějším 
bodu jednání Rady Ústeckého kraje, který se týká Regionálního muzea v Teplicích, příspěvkové 
organizace. Bude projednáván na zasedání rady 30. 6. 2021. 

Usnesení č. 004/6Vyb_KaPP/2021
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje  po projednání

           bere na vědomí

podané informace z jednání orgánů Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 3.3 - Kreativní a kulturní průmysl

Mgr. Jiří Řehák, náměstek hejtmana, ve stručnosti uvedl problematiku kreativního průmyslu, s 
nastíněním, co k danému náleží. Zdůraznil, že již od prosince minulého roku dochází k mapování 
Ústeckého kraje.
Kreativní průmysl a uplatňování tvůrčích lidí a umělců v něm, by se měl stát inovativní součástí 
rozvoje Ústeckého kraje. Na Ministerstvu kultury ČR vzniklo samostatné oddělení zaměřené na 
kreativní průmysl.
Po té k dané problematice podala podrobnější informace Alena Hájková s Miroslavem Korandou. 
Mimo jiné zmínili, že pod kreativní průmysl patří např. filmová studia, virtuální realita, vzdělávací 
aktivity, designer studia, počítačové hry apod., existuje dlouhý seznam oborů. Systematická 
podpora kreativních odvětví je v posledních letech velké téma i pro ministerstva kultury a 
průmyslu.
Ve své podstatě nic nového nevzniká, dochází pouze ke spojení tvůrčích lidí s uplatněním jejich 
schopností. V Ústeckém kraji by měla za pomoci evropských peněz vzniknout síť tvůrčích spotů, 
které poskytnou zázemí a poradenství podnikatelům v tvůrčích odvětvích a propojí rozvoj regionu s 
místními talenty.

Usnesení č. 005/6Vyb_KaPP/2021
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje  po projednání
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           bere na vědomí

podané informace k otázce kreativního a kulturního průmyslu.

Hlasování: pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu programu  4 - Závěr

Na závěr náměstek hejtmana Mgr. Jiří Řehák poděkoval PhDr. Adamu Šrejberovi, Ph.D., za 
odvedenou práci v pozici vedoucího odboru kultury a památkové péče.

Poté Ing. Vlastimil Skála zasedání výboru ukončil, poděkoval za účast a popřál všem hezké letní 
prázdninové dny. 

K bodu 4.1 -          

         

Pavel Svoboda, Mgr. 
Vladimír Drápal

ověřovatel

Ing. Vlastimil Skála
předseda

Karina Strnadová, 
tajemnice výboru

zapisovatel
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